Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui tradisi megibung serta untuk mengetahui

sejarah megibung. Tradisi Megibung diperkenalkan oleh Raja Karangasem yaitu I Gusti

Agung Anglurah Ketut Karangasem sekitar tahun 1614 Caka atau 1692 Masehi. Tradisi

ini dibawa oleh I Gusti Agung Anglurah Ketut Karangasem saat menang perang dalam

menaklukan kerajaan-kerajaan di Sasak, Lombok. Dahulu, saat prajurit sedang makan,

Sang Raja membuat aturan makan bersama dalam posisi melingkar yang dinamakan

Megibung.

Nilai relegius,dan (4). Nilai toleransi

Kata Kunci : Desa Asak, Megibung, Wisata Budaya

ABSTRACT

This study was aimed to determine the megibung tradition and to know the history

of megibung. The Megibung tradition was introduced by Raja Karangasem namely I Gusti

Agung Anglurah Ketut Karangasem around 1614 Caka or 1692 AD. This tradition was

brought by I Gusti Agung Anglurah Ketut Karangasem when he won the war in conquering

the kingdoms in Sasak, Lombok. In the past, when the soldiers were eating, the King made

the rules of eating together in a circular position called the Megibung. In fact, the King